РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

 (тридцать седьмое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

    17 февраля  2017 г.        № 9

О безвозмездной передаче имущества,

находящегося в муниципальной

     собственности Яковлевского района в

     муниципальную собственность

     Саженского сельского поселения

    В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области,

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью Яковлевского района, утвержденным решением

Муниципального совета от 14 марта 2008 года № 9, Муниципальный совет

района,  решил:

1. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Саженского

сельского поселения  муниципального района «Яковлевский район»

Белгородской области земельные  участки из земель населенных пунктов:

-  площадью 10300 кв.метров, с кадастровым номером 31:10:0706002:135,

расположенный по адресу: Белгородская область, Яковлевский район,

с.Сажное, ул.Центральная, для размещения кладбища;

-  площадью 11110 кв.метров, с кадастровым номером 31:10:0703002:30,

расположенный по адресу: Белгородская область, Яковлевский район,

с.Озерово, ул.Центральная, для размещения кладбища;

-  площадью 2113 кв.метра, с кадастровым номером 31:10:0706001:143,

расположенный по адресу: Белгородская область, Яковлевский район,

с.Сажное, ул.Заречная, земельные участки улиц,   принадлежащие на праве

собственности муниципальному району «Яковлевский район» Белгородской

области.

 2

 2. Отделу по управлению муниципальными земельными

ресурсами администрации района (Шмакова О.И.) осуществить передачу

недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в

установленном законодательством порядке.

3. Рекомендовать администрации Саженского сельского поселения

Яковлевского района (Шляхов В.А.) обеспечить контроль за использованием

и сохранностью передаваемого имущества.

           4.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

           5. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения  возложить  на

     постоянную комиссию Муниципального совета района по  экономическому

     развитию  (Волобуев В.В.) и заместителя  главы  администрации района по

     экономическому развитию и правовым вопросам Бавыкина С.М.

         Председатель

Муниципального совета района            Е.А.Говорун